
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 7Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 3.854/2019-CCG, DE 6 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear SIDIA MARIA REDIG DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 442165

CONTRATO
.

Contrato 13/2019 - CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa CJG 
CHAVES COMÉRCIO SERVIÇOS E ACABAMETO
Exercício: 2019
Valor Anual: R$ 10.936,80 (dez mil novecentos e trinta e seis reais e 
oitenta centavos)
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimen-
tícios, para atender a Casa Civil da Governadoria, pelo período de 12 
(doze) meses.
Orçamento:
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339030.
Data da Assinatura: 31/05/2019.
Vigência: de 31/05/2019 a 30/05/2020.
Contratado: CJG CHAVES COMÉRCIO SERVIÇOS E ACABAMETO, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 19.920.179/0001-23.
Endereço: Rua Antonio Everdosa, n° 969-casa – Bairro da Pedreira – Be-
lém–Pa.
ORDENADOR:
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 441940

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 245/2019 – CMG, 06 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 385/2019 - CMG, datado de 03/06/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao poli-
cial militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de 
REDENÇÃO/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas 
ligadas ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA 

SILVA 50193460/1 223.639.712-72 04/06 a 
07/06/2019

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 441757

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 383/2019-PGE.G., de 06 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Raymundo Adailson Reis Soares, id. Funcional 
3156656/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª parcela do 
triênio 2000/2003, no período de 17.06 a 16.07.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 442018

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 382/2019 – PGE. G. Belém (PA), 06 de junho de 2019.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Arlen Antônio Soeiro de Souza, Assistente de 
Procuradoria, Matrícula nº 55589338/1, para acompanhar e fi scalizar o 
CONTRATO Nº 007/2019 – GRÁFICA E EDITORA LICEU LTDA - EPP;
II – As atribuições de fi scalização estão insertas no item 10.1, Cláusula 
Décima do Contrato;
III – Atuará como Fiscal Substituta a servidora Cláudia Cartagenes Bouth, 
Auxiliar de Administração C, Matrícula nº 2009560/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado.

Protocolo: 441921

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 369/2019-PGE.G., de 31.05.2019, publicado 
no DOE nº 33887 de 03.06.2019
Onde se lê:
no período de 20.06 a 19.07.19
Leia-se:
no período de 27.06 a 26.07.19

Protocolo: 442007

.

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 007/2019-PGE
Exercício: 2019
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2019 - PGE
Data da Assinatura: 06/06/2019
Vigência: 06/06/2019 a 06/06/2020
Valor Global: R$ 7.320,00 (sete mil, trezentos e vinte reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.126.1424.8238 
– Elemento de Despesa: 339030 - Fonte: 0101
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial gráfi co, de acordo com as especifi cações insertas na Cláusula Terceira 
do Contrato.
Contratada: GRÁFICA E EDITORA LICEU LTDA-EPP
CNPJ: 24.084.386/0001-25
Endereço: Rua Capitão Lima, nº 173, Bairro Santo Amaro, Recife/PE, CEP: 
50040-080
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER– Procurador-Geral do Estado do 
Pará

Protocolo: 441918

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 169/2019-GAB, de 06 de junho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR Comissão de Seleção com fi nalidade de proceder ao re-
cebimento e julgamento de propostas relacionadas ao CHAMAMENTO PÚ-
BLICO 01/2019 AGE/PA, para pesquisa de proposta para SELEÇÃO DE 
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA QUALIFICADA, NO ESTADO DO PARÁ COM 
FINALIDADE DE CELEBRAR CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO 
PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS QUE CUMPRA OS REQUISITOS A FIM DE 
ACOMODAR TODA ESTRUTURA E NECESSIDADES DA AUDITORIA GERAL 
DO ESTADO DO PARÁ – AGE/PA no Município de Belém/PA.
II – A Comissão será composta pelos servidores abaixo relacionados, sob 
a presidência do primeiro, e poderá se valer do apoio de técnicos e espe-
cialistas da área para a consecução de suas atividades:

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO
Cícero Marcos Lopes do Rosário 57191398-1 AGE-PA

Paulo Henrique Hermann Heidtmann 5945901-1 AGE-PA
Renata Teixeira de Carvalho Silva 3328473-3 AGE-PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 442092

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 168/2019-GAB, de 06 de junho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 
74 do RJU - Lei Nº 5.810/94.


